

Vážený pan



Váš dopis zn./ze dne:

11. března 2022

Č. j.:

MHMP 518369/2022

Sp. zn.:

S-MHMP 440025

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Ivana Fingerhutová

236 00 2786

Počet listů/příloh: 2/0

Datum:

25.03.2022

**Odpověď na žádost podle zák. 106\_1999 Sb., Aleš Koener**

Vážený pane

odbor rozpočtu Magistrátu hlavního města Prahy jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, obdržel dne 11. března 2022 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „žádost“). Na jejím základě k jednotlivým dotazům sdělujeme:

*1. Má magistrát hl. m. Prahy uložené nějaké finanční prostředky ve Sberbank CZ?*

Ano, vlastní hl. m. Praha má u Sberbank CZ alokovanou část svých finančních prostředků.

*2. V případě že ano, o jakou částku se jedná?*

K 28.2.2022 činil objem finančních prostředků vlastního hl. m. Prahy alokovaných u této banky celkem 162 952 725,01 Kč.

*3. Jestliže ve Sberbank CZ jsou prostřednictvím MHMP vloženy veřejné finanční prostředky, jaké kroky byly učiněny vzhledem k aktuální situaci této banky, aby byla celá částka vyplacena?*

Hlavní město Praha bude v souladu s platnými právními předpisy činit další kroky vedoucí k získání svých prostředků po odnětí bankovní licence.

*4. Jaký odbor MHMP má nakládání s těmito finančními prostředky v kompetenci?*

„Nakládání“ s finančními prostředky je kompetencí dělenou mezi odbor rozpočtu MHMP a odbor účetnictví MHMP.

*5. Jednal případně tento odbor jako řádný hospodář s veřejnými prostředky, jestliže vedení magistrátu hl. m. Praha akcentuje dlouhodobě negativní vztah k Ruské federaci, a zvláště po známých kauzách anexe Krymu, výbuch ve Vrběticích apod. a současný válečný konflikt?*

*Případným vložením veřejných finančních prostředků do ruské banky Sberbank jste nepřímo financovali zájmy Ruské federace a současného režimu. Jedná se o zcela nemorální a pokrytecké nakládání s veřejnými prostředky. Věřím, že si toto uvědomujete a vyvodíte transparentní důsledky a do budoucna bude zamezeno profitování z veřejných finančních prostředků hl. m. Prahy nedemokratickými režimy.*

Správa příslušné části finančních oběžných aktiv je realizována v souladu se zásadami „Finančně-investiční strategie hlavního města Prahy“, schválenými Radou hl. m. Prahy. V loňském roce bylo rozhodnuto o utlumení spolupráce s touto bankou, přičemž aktuálně činí expozice vlastního hl. m. Prahy vůči této bance 0,16 mld. Kč (viz odpověď k dotazu č. 2), což představuje cca 2 promile z celkového objemu finančních prostředků vlastního hl. m. Prahy. Posledními finančními operacemi v tomto směru bylo stažení 300 a 321 mil. Kč ve dnech 22. a 23. 2. 2022. Stávající zůstatek je v zásadě předmětem bankou přijaté výpovědi spořicího účtu ze dne 22. 2. 2022 s výpovědní lhůtou 31 dní. Hlavní město Praha je připraveno konat další příslušné kroky v souladu s doporučeními ČNB.

**Ing. Patrik Paneš, Ph.D.**

ředitel odboru rozpočtu

Magistrát hlavního města Prahy

podepsáno elektronicky

Ing. Patrik Paneš, Ph.D.

25.3.2022 09:44

Signer:

CN=Ing. Patrik Paneš, Ph.D.

C=CZ

O=Hlavní město Praha

E=patrik.panes@praha.eu

Public key:

RSA/2048 bits

